[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2771/2015 - 09/04/2015 15:37

INDICAÇÃO Nº 1442/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza e corte de mato na área verde do quadrilátero das Ruas Turqueza, Fluorita, Vidro e Av. Alfredo Contato, no Bairro São Fernando, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie limpeza e corte de mato na área verde do quadrilátero das Ruas Turqueza, Fluorita, Vidro e Av. Alfredo Contato, no Bairro São Fernando, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores que pedem melhorias no quadrilátero supracitado. Segundo eles, o local encontra-se com muito entulho e mato alto, causando muitos transtornos aos moradores que relataram também, a presença de ratos, baratas e animais peçonhentos no local.

Sendo assim, solicitamos, o mais rápido possível, a limpeza e demais manutenções necessárias no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Abril de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-